

U m o w a

zawarta między gminą miasta Warszawy, jako właścicielką zbiorów pod nazwą "Muzeum Narodowe m.stoż.Warszawy", mieszczących się w domu przy ul.Podwale Nr.15, a Ministerstwem Spraw Wojskowych, działającym imieniem Skarbu Państwa, jako właściciela zbiorów muzealnych, z których utworzone być ma Muzeum Wojska.

1. Gmina miasta Warszawy zobowiązuje się oddać bezpłatnie dla zbiorów Muzeum Wojska pomieszczenia w przyziemiu w domu przy ul.Podwale Nr.15.

Zarazem zobowiązuje się gmina miasta Warszawy przenieść do tychże pomieszczeń zbiory, należące do działu wojskowego Muzeum Narodowego wraz z odpowiednimi szafami, gablotami i innymi urządzeniami, związanymi z tymi zbiorami, i zezwala na używanie ich, odpowiadające celowi Muzeum Wojska.

Przeniesienie zbiorów Muzeum Wojska oraz zbiorów działu wojskowego Muzeum Narodowego nastąpi przy sporządzeniu osobnego dla każdego działu szczegółowego inwentarza, który będzie uzupełniany w miarę powiększania w przyszłości zbiorów.

2. Połączone zbiory wojskowe oznaczone będą nazwą podwójną:
a/."Muzeum Wojska"-, b/."Dział wojskowy Muzeum Narodowego m.stoż. Warszawy".

3. Przedmioty, objęte obecnie inwentarzem działu wojskowego Muzeum Narodowego, jako też przedmioty, w przyszłości przez Miasto nabyte drogą zakupu z funduszków Miasta lub drogą darów z wyraźnym zastrzeżeniem przeznaczenia ich dla Miasta, stanowić będą wyłączną własność gminy miasta Warszawy. Przedmioty, objęte inwentarzem Muzeum Wojska, jako też zakupione w przyszłości przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, albo też dla Muzeum Wojska ofiarowane bez zastrzeżeń, albo oddane bezpośrednio ze składów wszelkiego rodzaju

./.

zbiorów wojskowych lub państwowych, stanowić będą wyłączną własność Skarbu Państwa.

4. Przeniesienie wymienionych zbiorów do przyziemia w domu Muzeum Narodowego nastąpić ma po przeprowadzeniu znajdujących się tam obecnie zbiorów Erazma Majewskiego do pomieszczenia, którego ma dostarczyć Ministerstwo Spraw Wojskowych własnym kosztem i staraniem. Przeniesienie zbiorów Erazma Majewskiego oraz zbiorów działu wojskowego Muzeum Narodowego uskuteczni gmina miasta Warszawy własnym staraniem, sprowadzenie zaś zbiorów Muzeum Wojska dokonane będzie kosztem i staraniem Ministerstwa Spraw Wojskowych.
5. Administrację nad zbiorami Muzeum Wojska i działu wojskowego Muzeum Narodowego sprawować ma dyrektor Muzeum Narodowego. Gmina miasta Warszawy zezwala obecnemu dyrektorowi Muzeum Narodowego p. B. Gembarzewskiemu, na objęcie funkcji zorganizowania Muzeum Wojska oraz administrowania zbiorami tegoż Muzeum. Stosunek dyrektora Gembarzewskiego do Ministerstwa Spraw Wojskowych określony będzie osobną umową.
6. Dotychczasowa służba miejska, zatrudniona w Muzeum Narodowym, będzie użyta nadal w pracy przy utrzymaniu zbiorów Muzeum Wojska, pomieszczonych w przyziemiu domu przy ul. Podwale Nr. 15, bez osobnego wynagrodzenia ze strony Ministerstwa Spraw Wojskowych, o ile praca nie wykroczy poza normę dotychczasową. Praca dodatkowa będzie uważana, jako praca doraźnie najmowanych pracowników Muzeum Wojska. Ministerstwo Spraw Wojskowych ma prawo przyjąć na własny swój koszt własnej służby, która używaną będzie do obskugiwania Muzeum Wojska.
7. Do pracy w gromadzeniu, konserwacji i opracowywaniu zbiorów wojskowych będzie dyrektor Muzeum rozporządzać personelem, przewidzianym przez etat Muzeum Wojska, kompletowanym w miarę wzrostu zbiorów na koszt Ministerstwa Spraw Wojskowych według budżetu.

tu, ułożonego przez dyrektora Muzeum, a zatwierdzonego przez Ministra Wojny.

8. Koszta, związane z rozwojem Muzeum Wojska, a mianowicie: zakupy przedmiotów muzealnych, szaf, witryn i innych urządzeń muzealnych, koszta konserwacji zbiorów, opalania lokalu, mieszczącego Muzeum Wojska i dział wojskowy Muzeum Narodowego, wreszcie koszta dodatkowego personelu i ewentualnych dodatkowych wydatków kancelaryjnych - ponosi Ministerstwo Spraw Wojskowych.
9. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas nieograniczony, rozwiązana być może za każdorazowym pisemnym trzymiesięcznym wypowiedzeniem.- Na wypadek rozwiązania umowy Ministerstwo Spraw Wojskowych obowiązane będzie w terminie dwóch tygodni po dniu rozwiązania zabrać własnym kosztem i staraniem zbiory i urządzenia, należące do Muzeum Wojska.

Rozwiązanie niniejszej umowy pociąga za sobą rozwiązanie osobnej umowy, zawartej z dyrektorem Muzeum Narodowego w myśl ustępu 5-go.-

/-/ Sosnkowski
gen.ppor.

20.II.1920.

/-/ Artur Śliwiński
Wiceprezydent m.st.Warszawy

Za zgodność:

T. Koron Dzik.